

## Sinä, minä, hän...

On erehdys luulla, että työttömät ovat vain irrallinen marginaaliryhmä, vain muutama prosentti kansasta. Vuosittain tämä kurjuus riippaise yli puolta miljoonaa suomalaista suoraan – perheenjäsenet sitten päälle.

Työttömyys koskettaa jokaista myös muutenkin. Vai eikö tunnu siltä, että työnantaja tekee työmailla, tehtaissa, konttoreissa mitä huvittaa? Tuntipaikka, urakka-vahti on tuttua yhdelle jos toisellekin. Työnantaja voi toimia näin siksi, että portin takana on tulijoita. Ehkä siihen on muitakin syitä, mutta tämä ainakin on tärkeä.

Tämä on Valtakunnallisen työttömien valtuuskunnan lehti. Me kerromme tässä jotain siitä milta meistä työttömistä tuntuu. Kerromme siksi, että se on tärkeää työttömille ja siksi, että se on tärkeää työssäkäyville. Asiamme on yhteinen, katselepa sitä miltä kulmalta tahansa.

Jos vaatimuksemme, jotka esitämme helmikuun alussa Helsingin toimintaviikolla, ovat oikeita, ne ovat oikeita sekä työttömän että työssäolevan kannalta.

Vaatimuksemme eläkeiän alentamisesta tuntuneen järkevältä jokaisesta. Vaatimuksemme viikottaisen työajan lyhentämisestä olisi kai kaikkien edun mukaista – tai sitten ei kenenkään.

Kun me sanomme ehdotoman EI Morrin komitean suunnitelmille romuttaa työsuhdeturvaa, puhdistaa kortistoja, murskata ammattisuoja käsittelemme asioita jotka ovat kaikille työntekijöille yhteisiä. Sinulle, minulle, hänelle. Eilen, tänään huomenna. Toivottavasti ei enää ylihuomenna, toivottavasti olemme silloin jo saaneet jotain muuttamaan tässä Suomen maassa.

Koska nämä asiat ovat niin tärkeitä, koska ne koskevat meitä kaikkia, koko kansakuntamme tulevaisuutta, me työttömät emme enää ymmärrä mitä tekee ammattiyhdistysliike: ainakin jäsenmäärältään mahtava ammattiyhdistysliike, jonka kaiken ymmärryksen mukaan pystyisi ajamaan läpi mikä asia tahansa jos se niin tahtoo.

Toimintaviikolla SAK:n edustajat tarjosivat meille yhteistä toimikuntaa. Me vastaamme kutsuun kyllä, mutta muistutamme että

pullakerhoja on jo nähty riittämiin.

Neljä suurta keskusjärjestöä on päättänyt kutsua Helsinkiin yhteiseen kokoukseen 50 työttömää eri puolilta Suomea. Uskomme, että työttömät vastaavat kutsuun myöntävästi. Uskomme kuitenkin, myös etteivät työttömät tule paikalle hattu kourassa mieli täynnä kiitollisuutta. Heillä on karua kerrottavaa.

Viime vuoden lokakuussa nälkälakkoiltiin Tampereella. Marraskuussa työttömät tempaisivat Oulussa. Tuli Helsingin toimintaviikko, tuli Kouvolalainen Hannu Havo joka hangassa makamalla hankki työpaikkansa takaisin. Työttömien toiminta on nousussa, eikä sitä ole enää mahdollista parlamentarisiin tukahduttaa.

Valtakunnallinen  
työttömien valtuuskunnan  
puheenjohtaja  
Toivo Koivisto



□ Oulussa jylläsi työttömien hyökkäysvaunu...



□ ... ja Helsingissä jaettiin toimintaviikolla 7.-11.2. kiireisimmillekin lappu poikineen.

## Työttömien toimikuntia eri paikkakunnilla

### Tampere:

Toivo Koivisto  
puh 931/653589

### Kotka:

Kalle Saarela  
puh 952/25142

### Kuopio:

Harri Asikainen  
puh 971/231580

### Oulu:

Heikki Haapala  
981/221317

### Hämeenlinna

Hannu Mallat  
puh 917/67062

### Ruukki:

Mauri Parkkila  
puh 982/71070

### Rantasalmi

Kari Lintunen  
puh 957/81341

### II

Vilho YliPaaso  
puh 981/73696

### Valtakunnallinen työttömien valtuuskunta:

Toivo Koivisto, Tampere, puh 931/653589  
Osoite: Metallin 7 c/o Koivisto  
Näsinlänkkäkatu 22 B II kerros  
Tampere 21  
PS-tili 6418 59-9

Jos omalla paikkakunnallasi ei ole työttömien toimikuntaa, niin ota ja perusta.

## Seuraavakin hallitus tyhjä täynnä?

Joskus maaliskuun eduskuntavaalien jälkeen nimitetään maahan taas uusi hallitus tasavallan asioita hoittelemaan. Joukko, josta hallitus kootaan ei kovin suuri voine olla. Työttömien valtakunnallinen valtuuskunta kokosi 35 johtavan poliitikon nimet ja postitti näille mielipidekyselyn. Arvelimme, että tässä joukosta se hallitus suurin piirtein kasataan.

Kysyttävää olisi ollut paljonkin, mutta keskityimme työttömille tärkeimpiin asioihin: Kysyimme siis ministerikandidaattien kantaa työttömien toimintaviikon 7.-11.2.83 päätökseksi hyväksytyyn ohjamaamme.

Ohjelmassamme vaaditaan muun muassa sotilasmäärärahojen alentamista ja varojen käyttämistä asuntotuotantoon ja sosiaalisten palvelujen parantamiseen. Vaadimme suuryritysten verotuksen ja sosiaalimaksujen palauttamista entiselle tasolle ja vientiteollisuudelle vientimaksua. Haluamme myös kunnollisen työsuhteturvalain, sellaisen joka sisältää jatkuvuusperiaatteen ja kollektiivisuojan. Yritysten vastikkeetonta tukemista emme hyväksy ja lomautuksia suorittavat yritykset haluamme edesvastuuseen.

Haluamme vielä muutakin. Haluamme neuvostokaupan lisäämistä, maakaasuputken jatkamista ja Lapin Soklin kaivoksen avaamista. Haluamme kunnolliset työehtosopimukset kansalaisten ostokyvyn lisäämiseksi, haluamme lyhentää työajan 30 tuntiin viikossa ja pudottaa eläkeiän 60 vuoteen. Yhtiöt haluamme kokonaan pois.

Mitäpä tulevat ministerit vastasivat, kyselee lukija kai jo käsimättömänä.

Eivät ne mitään vastanneet. Emme tiedä, eikä ollut mielipidettä, kiinnostusta vai missä lie vika. Vain sosiaalidemokraattien Pirkko Työläjärvi, kommunistien Jouko Kajanoja ja Skd:n Kalevi Kivistö palauttivat kyselykaavakkeet. Muista ei kuulunut pihaustakaan.

Me tulkitsemme asian näin: useimmilla niillä jotka ministerin pallia allensa kaipaavat, ei ole mielenkiintoa työttömyyden poistamiseen, ei työttömien asiaan yleensäkään. Vanha uutinen vai? On kyllä, mutta yhä ajankohtainen. Se kannattaa muistaa kun piirtelet numeroa äänestyslippuun.

## Varo näitä:

Monta muutakin huljaria tässä maassa vipeltää, mutta erityisesti tätä paskasakkaa kannattaa varoa, myös äänestyskopissa:



Ilkka Suominen (kok)



Kalevi Sorsa (sdp)



Arvo Aalto (skdl)



Arne Berner (lib)



Ahti Pekkala (kesk)



Marjatta Väänänen (kesk)



Esko Ollila (kesk)



Taisto Tähhämaa (kesk)



Matti Ahde (sdp)



Paavo Väyrynen (kesk)



Pär Stenbäck (rkp)



Kristoffer Taxell (rkp)

## KUN KERRAN KAIKKI VAATII RAHAA

Niin hyvät ystävät ja kylän miehet: kaikenlainen tuki, mukaanlukien taloudellinen, on tervetullutta.

Valtakunnallisen työttömien valtuuskunnan PS-tili on 6418 59-9



□ Tue työttömien toimintaa, vaikka työttömyysturvan romuttamista suunnittelevan Pekka Morrin kiusaksi

### Karensisanomat

Julkaisija:  
Valtakunnallinen työttömien valtuuskunta.  
Päätoimittaja:  
Toivo Koivisto  
Karprint 1983

## Toist' puolt jokke vaaditaan:

# Lisää neuvostokauppaa

Turkulaiset ammattiyhdistykset eivät ole jääneet odottamaan, milloin työttömyys nujertaa viimeisenkin virkeyden rippeen ay-liikkeestä. Eri ammattialoja koova yhteistoimikunta on aloittanut adressikeräyksen tunnukseksi "Suomalais-neuvostoliittolaisella yhteistyöllä ULOS JOUKKO-TYÖTTÖMYYDESTÄ".

YYA-sopimuksen 35-vuotisjuhlavuoteen sopivasti istuva keräys käynnistyi maaliskuun 1. päivä, jolloin ammattiliittojen ja Suomi-Neuvostoliiton seuran edustajat kävivät hakemassa vetoomuksen ensimmäisen nimen maaherra Paavo Aitiolta. Sen jälkeen keräys käynnistyi rivakasti työmailla ja SN:n seuroissa.

Turkulaisten vetoomus sisältää monia kohtia, jotka koskevat etupäässä Turun seutua, mutta kelvannevat esimerkiksi muuallekin tässä tasavallassa.

Maakaasu on varsinaisuusomalaisten listalla ensimmäisenä. Adressissa todetaan, että valtiovallan sekä Turun ja Porin läänien kuntien tulisi yhdessä tutkia maakaasun käyttömahdollisuudet länsirannikon asutusköksissä ja teollisuuslaitoksissa. Kaasuputkea pitäisi jatkaa Helsinkiin, Saloon, Turkuun ja edelleen Uuteenkaupunkiin.

### Neuvostokauppa tutkimuslaitos

Valtion, kuntien, yritys-

ten ja korkeakoulujen, ja kansalaisjärjestöjen olisi alilekirjoittajien mielestä toimittava yhteistyössä neuvostokaupan tutkimus- ja kehittämislaitoksen perustamiseksi Turkuun.

Rajakaupan ja tuonnin edistämiseksi olisi läänien perustettava valtion, kuntien ja eri alojen yhteisvoimin tuontiyhtiö. Yhtiön toimintakuvaan kuuluisi sopivien tuontituotteiden etsintä, niiden markkinointitutkimuksen tekeminen, itse tuonti ja markkinointi sekä tuonnin valuuttapinon jakaminen osakkeille.

Valtion ja kuntien etunäissä, mutta myös yritysten tulisi kone- ja laitehankinnoissaan asetettava neuvostoliittolaiset tuotteet samaan asemaan kilpailevien

tuotteiden kanssa. Tarjouspyynnöt tulisi osoittaa säännönmukaisesti myös neuvostoliittolaisten koneiden maahantuojille.

Edelleen adressissa ehdotetaan, että lääni ja kunnat

laatisivat alueilleen pitkän aikavälin yhteistyöohjelman hyödyntääkseen kaiken mahdollisen oman alueensa investoinneissa.

Näin Turussa, mitenkäs teillä päin?



□ Mielihyvin allekirjoitti maaherra Paavo Aitio neuvostokaupan adressin. Ay-lähetystä johti rakentajienaluejärjestön puheenjohtaja Veikko Laine.

Alas Morrin ehdotukset:

## Vain yhteisvoimin estetään työttömyysturvan romutus

**Työttömyysturvan uudistus on ratkaisuvaiheessa. Uusi eduskunta saa asiaa koskevan lakiesityksen käsittelyyn heti istuntokauden alkaessa.**

**Lakiesityksen peruslinjat vedettiin ns. Morrin komiteassa. Jos Morrin komitean esitykset toteutuvat, työttömien asema heikenee rajusti. Kovin Isku kohdistuu pitkäaikais- ja perheellisiin työttömiin. Työttömyyskorvaukset pannaan verolle.**

**Komitean esitys lähtee täysin työnantajien tarpeista. Sillä pyritään lisäämään "työvoiman alueellista ja ammatillista liikkuvuutta". Toimeentuloturvan riittämättömyyttä perustellaan sillä, ettei työttömyyskorvaus "saa muodostua työntekehalukkuutta rajoittavaksi tekijäksi." Ammattisuoja aiotaan romuttaa kokonaan.**

### PÄIVÄRAHOILLA EI SELVIÄ

Morrin komitea esittää, että työttömyysturva ja kaantuisi perusturvaan ja ansioturvaan.

Päivärahojen verotus korvausten pienuus yhdessä merkitsevät sitä, että pelkkää perusturva saavien työttömien toimeentulo romahtaisi. Perheellisille ei enää maksettaisi erityistä huoltovollisuuden päivärahaa. Peruspäiväraha ennen verotusta olisi 58 markkaa, lapsikorotus kokonaisuudessaan 5-10 markkaa lapsimäärästä riippuen.

Ansioturvan periaatteena ehdotuksessa on ollut: pienituloiset pysyvät työttö-

minäkin pienituloisina, suurituloiset suurituloisina. Esimerkiksi 9 000 markkaa kuukaudessa ansaitseva saa työttömyyskorvausta noin 4 700 mk puhtaana käteen. 2 500 markan kuukausituloilla vastaava summa on 1 500 markkaa. Tilannetta huonontaa vielä se, että sadan korvauspäivän jälkeen ansioturva pudotetaan 15 prosenttia.

Perheelliset ja pienituloiset eivät yllämainituilla tuloilla tule toimeen. Sosiaalihuolto saa lisää asiakkaita.

### TAVOITTEENA KORTISTOJEN PUHDISTUS

Komitean esityksistä

kaikkein rajuin on ylärajan asettaminen korvauspäiville. Ehdotuksen mukaan 500 työttömyyspäivän jälkeen työtön pudotetaan kokonaan työttömyysturvan ulkopuolelle. Se, millä työtön tämän jälkeen elää, ei komitean jäseniä huoleta. Pääasia, että tilastot kaunistuvat!

Peruspäivärahan maksamisen ehtona on, että työnhakija on työhaluinen ja työmarkkinoiden käytettävissä. Näiden ehtojen tulkinnaarvaraisuus antaa työvoimaviranomaisille mahdollisuuden evätä työttömyyskorvauksen.

Komitea ehdotuksilla toimeentuloturvan saamista rajoitetaan erilaisilla omavastuuajoilla. Pitkäaikaisytyttömistä esitetään tehtäväksi ns. työllistämisselektiviteettiä, joiden perusteella voidaan päivärahan maksaminen lakkauttaa. Kortistojen "puhdistamiseksi" laajennettaisiin pakkoa osallistua työllisyyskoulutukseen.

### AMMATTISUOJA ROMUTETAAN

Morrin komitean lähtökohdat työttömyysturvan uudistamisessa näkyvät paljaimmillaan suhtautumisessa työnhakijoiden ammattisuojaan. Virastokielen koukeroiseen tapaan asia ilmaistetaan näin:

"Jos työttömän työllistämisen ammattitaitonsa mukaiseen työhön hänen työs-

säkäyntialueellaan ei ole todennäköistä, niin hänen tulee työttömyyspäivärahaa saadakseen laajentaa työn vastaanottoa joko toiselle paikkakunnalle tai omalla paikkakunnalla tarjolla oleviin muihin hänen työkykyynsä nähden sopiviin töihin."

Työttömyyden pidentyesä ammattisuoja romutettiin esityksen mukaan täysin. Lakiesitys on muotoiltu niin tulkinnaarvaraiseksi, että työvoimaviranomaiset voisivat soveltaa sitä täysin työnantajien tahdon ja tarpeiden mukaisesti.

### ESITYS NURIN YHTEISVOIMIN

Morrin komitean esityksiin pohjautuvan uuden työttömyysturvalain hyväksyminen on estettävä. Esitys on kokonaisuudessaan haudattava. Työttömyysturva on kehitettävä työttömien tarpeiden mukaisesti aukottomaksi ja kunnollisen toimeentulon turvaamiseksi.

Lakiesityksen läpimenon estämiseen eivät työttömien voimat yksin riitä. Siihen tarvitaan myös työssä olevien toimintaa. Työttömyysturvan huononnut koskevat kaikkia työtätekeviä.

Tänään työssä oleva voi olla työtön jo huomenna.



□ Ammattisuoja lähtee, jos Morrin komitean ideat toteutuvat.

## Ruukissa: "Saas nähdä..."

Vähän odottaviin tunnelmiin jätiin Helsingin toimintaviikon jälkeen, arvelee Ruukin työttömien toimikunnan sihteeri Mauri Parkkila.

Odottaviin tunnelmiin ainakin siltä osin mitä päättäjät tekivät. Muutoin toiminta Ruukissa pyörii mukavasti. Vuoden verran toimineen työttömien toimikunnan tapahtumiin osallistuu tiivistä parikymmentä henkeä, muitakin on mukana. Työttömiä Ruukissa kyllä riittääkin, vaikkei kunta suuren suuri olekaan. Kuten monissa muissakin Pohjois-Pohjanmaan maalaiskunnassa, työttömänä on toistakymmentä prosenttia työvoimasta.

### SAK:n toimikuntaan mukaan

Yhdessä Oulun toimikunnan kanssa Ruukkilaiset

päätivät vastata myöntävästi SAK:n toimintaviikolla tekemään esitykseen ayliikkeen ja työttömien yhteisestä toimikunnasta.

- Saa sitten nähdä mitä SAK tekee kun tulee tosi eteen, aprikoi Parkkila.

Ruukin kunnalle ovat työttömät tehneet esityksiä toimenpiteistä ja kyllähän kunnan isät paperia ottavat vastaan. Muutoin kunnan toimintaviikolle täysi linja-autollinen porukkaa, ei kunta hyväksynyt avustusanomusta. Ei kuulemma kuulu varsinaisesti kunnan toimialaan tukea työttömien toimintaa, eikä koko toiminnan tarpeellisuudesta "olla niin kovin varmoja".

Moni ei ole. Niin kauan kuin palkka juoksee.

## Kunnanjohtaja pakoili kun

### RANTASALMELLA TEMPAISTIN

Itä-suomalaisessa Rantasalmen kunnassa on pitkään harjoitettu aktiivista maatalous- ja matkailupolitiikkaa. Toistaiseksi vain nämä eivät ole kyenneet pitämään työttämien reservejä supistamaan.

Helmikuun puolivälissä rantasalmelaiset kyllästivät ja perustivat pitäjään työttömien toimikunnan. 24.2. pidettiin työttömien tempaus: kunnan päättävillä elimillä valmistettiin tiedoteos nimeltään Työttömän rukkaset. Kirjelmä kourassa ja laiha lompakko taskussa odottelivat "taiteilijat" paikalle kunnanjohtajaa ja elinkeinoasiamiestä, mutta eipä herroja kuulunut. Puhelinoitolla saatiin

paikalle kunnan taloussihteeri ottamaan työttömien antimet vastaan. Tätähän se on, hyvinvointivaltion arkipäivää suloisessa suomesamassa.

Rantasalmen työttömien toiminnan puuhamies Kari Lintunen ei säästellyt sanojaan tilaisuudessa. - Olemme nyt tosi vihaisia, mutta lepyimme vielä jos yhteiskunta järjestää meille työtä. Päätäjien vatkuteluun on kyllästetty, ihmisen elämällä leikkiminen on lopetettava.

- Mitä ovat tehneet vastuusa olevat päättäjät? Myönnettävä on, että silmänlumeeksi ovat jotain tehneet. Tarjosivat itsenä-

isyypäivänä nuorille työttömille limua ja namusia. Toittavat Nuori 2 000 -projektista ja järjestelävät paneeleja.

- Mutta antavatko perustuslain tekemä työtä? Eivät anna.

### "Menkää muualle"

Työttömien kirjeen vastaanottanut taloussihteeri Marja-Leena Silvennoisella oli "lääkkeet" työttömille. - Ei yhteiskunta pysty kaikkia työllistämään. Usein yhteiskunnan tarjoama työ on tuottamatonta työtä. Ei tuottamaton työ pitkälle elätä. ei kotiseudulla kaikkille työtä riitä. Hakeutukaa muualle töihin, sinne missä on töitä.

HELSINKI  
7.-11.2.83

Työttömien  
toiminta-  
viikon  
PÄIVÄKIRJA

Kirjaa piti  
Kari  
Lintunen

## "Jos sinun on vilu ja tiedät mikä se vilu on ota askel vaikka kuinka lyhyt eteenpäin."

(TV-teatterin tervehdys työttömille, runo Pentti Saaritsan)

### 7.2.1983 Ensimmäinen toimintapäivä

Eri puolilta maata saapuneet työttömien edustajat kokoonuivat Koiton taloon, josta suunnitettiin Paasikiven aukiolle. "Iskujoukossa" ovat mukana työttömät Tampereelta, Oulusta, Savonlinnasta ja Rantasalmelta. Komentoa porukalle pitää Valtakunnallisen työttömien valtuuskunnan puheenjohtaja Toivo Koivisto.

Kello 13 oli lounastilaisuus tiedotusvälineiden edustajille. Paikalle oli saapunut kymmenkunta lehtimiestä eri lehdistä sekä Radion ja TV:n toimittajat. Toimintapisteeseen saapuivat myös taiteilijoiden edustajat, mm. Kristiina Halkola, Kaj Chydenius ja Kalle Holmberg joka työmatkallaan tarttui mikrofonin ja kertoi taiteilijoiden antavan täyden tukensa työttömien taistelulle. Teatteriohjaaja Holmberg totesi: "Tämä on varmasti tässä maassa tärkein viikko."

### 8.2.1983. Toinen toimintapäivä

Tänään saimme vahvistusta iskuryhmäämme. Kuopion työttömien edustajat pestautuivat "savottaan". Radiosta Raini Lehtonen laitteineen tuli ja alkoi nauhoituksen "Elämänmeno"-ohjelmaansa. Taiteilijat, mm. Kristiina Halkola, Jerry Tuominen, Harri Saksala, Matti Rossi ja Ahti Jokinen tulivat toimintapisteelle odotellen työmaatilaisuuksien alkamista. Työttömyyden vastaisen kamppailun tehtäviä selvittivät ruokatuntitilaisuuksissa Erkkilä, Heikkinen, Asikainen ja Koivisto. Työpaikoilta saatiin lämmintä solidaarisuutta ja kiipeäsi tarvittavaa taloudellista tukea. Tilaisuuksissa vahvistui työttömien kanta, että työn ja toimeentulon puolustaminen on työttömien ja työssäolevien yhteinen tehtävä.

Toimintapisteessä pistäytyivät kansanedustajista mm. Marjatta Stenius ja Markus Kainulainen. Lähetystöjä paikalla kävi pitkin päivää, mm. ay-väen ryhmät Turusta ja Tampereelta sekä SKP:n Uudenmaan piirin ay-jaosto. Vähän ennen klo 13 tulla tupsahtivat "kopille" Elannon leipomotyöläiset tuliäisinaan lämmin tuen osoitus työttömien toiminnalle ja vastaleivottua vehnää, joka kiitoksella vastaanotettiin. Peräänkuulutetuista eduskuntaryhmien puheenjohtajista toimintapisteeseen saapuivat vain SKDL:n Veikko Saarto, SDP:n Matti Puhakka ja SMP:n Veikko Vennamo. Edustajien puheet olivat vilpittömän tuntuisesti työttömien taistelua tukevia. Veikko Vennamon puheet todettiin katteettomiksi ja ympäriryöreiksi. Matti Puhakka puolusteli nykyistä hallituspolitiikkaa ja totesi asioiden Suomessa ole-

van vielä hyvällä tolalla, mutta sitä me työttömät emme hyväksyneet alkuunkaan. Siitä edustaja Puhakka kuumeni niin ettei ollut kestävä liitoksissaan. Veikko Saarto oli kanssamme yhtä mieltä siitä, että rahat työllisyyden hoitoon on otettava suurpääomalta ja asevarustelumäärärahoista.

Ay-veteraani Olavi Pohjola vieraili vaunussa ja totesi eläkeläisten olevan "samassa veneessä" työttömien kanssa.

### 9.2.1983. Kolmas toimintapäivä

Klo 10 maissa tuli tervetulle täydennystä toimintajoukkoihin. Toverit Kotkasta ohjattiin hienovaraisesti painotuoreet lennäkät hypyissä kadun vilkeeseen.

Tervehdyskäynnille tupsahtivat Kansallisteatterin näyttelijät, samoin TV-teatteri Timo Bergholmin johdolla. Elannon leipomotyöläiset toimittivat jälleen paikalle lämmintä nisua.

Klo 13 alkoi lounastilaisuus puolueiden puheenjohtajille. Paikalle uskaltuivat SKP:n Jouko Kajanoja, SDP:n Veikko Helle, Kepun Heimo

Liisa Salmisen johdolla. Liisä kävi SKP:n työpaikka- ja ay-jaosto.

Työttömien puheilla poikkeisi myös ylitarastaja Jarmo Laine Työttömyysturvatoimikunnasta, selvittäen ns. Morrin komiteamietintöä ja siihen esittämäänsä eriväviä mielipidettä. Emme hyväksy työttömyysturvan heikentämistä. Työttömien ja työssäkäyvien ostovoimaa on nyt lisättävä. Laine lupasi viedä työttömien terveiset Morrille.

### 10.2.1983. Neljäs toimintapäivä

Pidettiin palaveri päivän tapahtumista ja koottiin lähetystöt ministeriöihin, SAK:hon, liittoihin, eduskuntaan ja oikeuskanslerille. Tilaisuudessa oli mukana kansanedustaja Pentti Liedes. Oululaisten lähetystön suuruus on n. 50 työntöntä, jossa mukana myös Iin ja Ruukin työttömiä.

Klo 9:30 lähtee kuuden hengen ryhmä oikeuskanslerin Kortteen puheille. Kantelukirjelmä, jossa vaaditaan valtiovaltaa vastuuseen perustuslain 6. pykälän rikeestä rikkomisesta, ojennetaan Kortteelle. Hän toteaa, ettei suoranaisiin syytöksiin voida ryhtyä, mutta voi hallituksen toimia valvovana viranomaisena pistellä päättäjiä noudattamaan paremmin kyseistä pykälää.

Klo 13 aikaan alkoo vapaa paikalle SAK:n napamiehen Salosen ja Hännisen johdolla. Alkupuheenvuorossa Topi Koivisto tivasi SAK:n herroilta mitä aikovat tehdä nykyisen menon lopettamiseksi. Salonen arveli jo tehdyin

Wärtsilän pääluottamusmiehen Pertti Kadenius. Wärtsilän työläiset lahjoittivat 3 000 mk työttömien toimintaan. Lahjoituksen teki myös Metallin 5:n lähetystö.

Jännityksellä odotettiin illan viettoa jonka isäntinä toimivat Kulttuuritoimikunnan Liiton taiteilijat. Kahvittelevän ohessa keskusteltiin siitä miten taiteilijat voisivat olla hyödyksi työttömien taistelussa. Päätettiin yhteistoimintaryhmän perustamisesta. Ilta oli antoisa.

### 11.2.1983. Viides toimintapäivä

Rakennusliitossa kahvitaan Aitamurron ja Ojalan johdolla. Keskustellaan työttömien rakennustyöläisten asemasta liitossa, Morrin komiteamietinnöstä, ylitiöiden kiellosta ja siitä kuinka Rakennusliitto voisi olla mukana työttömien toiminnassa. Aitamurto lupasi ottaa asian esille seuraavassa liittotoimikunnan kokouksessa ja lähettää edelleen kirjelmät aluejärjestöihin. Toivottavasti jotain tapahtuu?

Lähetystö sosiaali- ja työministeri Vappu Taipaleen luo starttaa. Keskustellaan ns. Morrin komiteamietinnöstä. Työttömien mielestä tällä ollaan huonontamassa työttömän sosiaaliturvaa. Taipale on eri mieltä on kait-



□ "Kyllä tämä on varmasti tässä maassa tärkein viikko", tervehti ohjaaja Kalle Holmberg työttömiä.

Linna, SMP:n Pekka Vennamo, kok. Ilkka Suominen ja krist. Antero Juntumaa. Liekö vaalien syytä kun kaikki puoluejohtajat asettuivat yhtenä miehenä puolustamaan työttömien etua. Kuitenkin vain SKP:n Kajanoja asetti tukemaan työttömyyspäivärahojen korottamista 20 markalla päivässä. Usean puoluepuheen suusta tulvi sama vanha virsi: jokaisen on nyt tingittävä elintasostaan teollisuuden kilpailukyyn nimissä. Kansanedustajista pistäytyivät Tennilä, Stenius, Laine ja Pauli Puhakka. On huomattava, että työttömien vieraana ovat viihtyneet vain SKDL:n kansanedustajat.

Solidaarisuuslähetystöjä kävi seuraavasti: kirjailijat Marja-Leena Mikkola, kuvataiteilijat Kari Jylhän ja SNDL:n Uudenmaan piirijärjestön työvaliokunta Marja-

kaikki mahdollinen, Hänninen oli toista mieltä ja ilmoitti SAK:n ehdottavan yhteistyötä työttömien kanssa. Pelkkää keskusteluerhoa työttömät eivät kuitenkaan halua. Tilaisuuteen saapuivat myös Metalliliiton kommunistien ja kansandemokraattien edustajat Veikko Lehtosen johdolla. Näkemysnä oli, että vain joukko-toiminnalla voidaan saada aikaan muutoksia. Metalliliitto lahjoitti 1 000 mk ja kd-ryhmä toista tuhatta. Tervehdyskäynnin tekivät Valtion siivoojat, muun tuen ohessa jäi terveisinä ruskea kirjekuori.

Kello 16 asunovuonaan alkaa liikkua saattoväen kanssa kohti Rautatientoria ja Aleksis Kiven patsasta. Tilaisuuden viihdepuolen hoiteli varmaan taipaansa Jussi Raittinen. Hyvän puheen piti teatterijohtaja Ralf Långbacka. Työttömien puheenvuorosta vastasi Topi Koivisto ja työssäkäyvien

alla ainakin hyvä tarkoitus. Mm. huoltoapulain tulkinta on esillä, se seppä apu on hyvin erilaista eri puolilla maata keskusteltua. Tilanteeseen on tulossa korjaus, toteaa Taipale. Toivottavasti parempaan suuntaan, toteamme me. Kysymme vielä Taipaleelta onko hän valmis tulemaan mahdollisesti perustettavaan kansalais-toimikuntaan. Vastaus oli: "Kyllä, jos se on tarpeeksi laajajohjainen."

Klo 14:30 alkaa päättäjäis-lehdistötilaisuus. Koivisto lukee julkilausuman jossa vaadimme hallituksen asettamista valtakunnan oikeuteen perustuslain 6. pykälän rikkomisesta. Tullaan myös kokoamaan aineisto, jonka pohjalla vaaditaan irtisanomisia ja lomautuksia suorittavat yritykset edustavastuuseen tekostaan. Koiviston Topi kukitetaan. Toimintaviikko on päättynyt.